余额合计（C4）
7,154.8

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
89,841.58

报告期内担保实际发生额合

计（A2+B2+C2）
189,327.63

福建龙洲运输股份有限公司 2018 年半年度报告全文

33

报告期末已审批的担保额度合

计（A3+B3+C3）
193,190.58

报告期末实际担保余额合计

（A4+B4+C4）
135,436.78

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 49.22%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额（D） 0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债

务担保余额（E）
45,913.04

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 45,913.04

未到期担保可能承担连带清偿责任说明（如有） 无

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无

采用复合方式担保的具体情况说明

无

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告期暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

十七、公司子公司重大事项

√适用 □不适用

公司于 2017年 12月 29日召开的第五届董事会第四十五次会议审议通过了《关于福建武夷交通运输股份有限公司建阳

104亩土地交由政府收储的议案》，福建省南平市建阳区政府对公司控股子公司武夷运输位于建阳区海西林产工贸城南 II-01、

02号地块按评估价值人民币 6,732.00万元进行征收，具体内容详见公司 2018年 1 月 3日刊载于巨潮资讯网的《福建龙洲

运输股份有限公司关于控股子公司部分土地被征收的公告》（公告编号：2018-003）。截至本报告期末，该项交易已履行完

毕，相关效益计入本报告期。

福建龙洲运输股份有限公司 2018 年半年度报告全文

34

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
182,365,398 48.64% 0 0 0 -95,531,232 -95,531,232 86,834,166 23.16%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 109,115,210 29.10% 0 0 0 -71,308,027 -71,308,027 37,807,183 10.08%

3、其他内资持股 73,250,188 19.54% 0 0 0 -24,223,205 -24,223,205 49,026,983 13.08%

其中：境内法人持

股
68,511,985 18.27% 0 0 0 -24,229,205 -24,229,205 44,282,780 11.81%

   境内自然人

持股
4,738,203 1.26% 0 0 0 6,000 6,000 47,442,023 1.27%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股

份
192,546,998 51.36% 0 0 0 95,531,232 95,531,232 288,078,230 76.84%

1、人民币普通股 192,546,998 0.00% 0 0 0 95,531,232 95,531,232 288,078,230 76.84%

2、境内上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 374,912,396 100.00% 0 0 0   374,912,396 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）因参与认购公司重大资产重组非公开发行股份，公司控股股东交通国投承诺对原持有的公司股票71,308,027股自

2017年3月30日起追加限售12个月，该71,308,027股股票2018年3月30日限售期满，解除限售。

（2）经天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）审验，兆华领先完成了2016年度、2017年度的承诺累计净利润数，重

大资产重组业绩承诺方所持公司股份符合协议约定的解锁条件，按其持股数量的50%解除限售，2018年5月18日，兆华投资

和兆华创富解除限售股份的数量分别为23,106,250股和1,122,955股。

（3）公司原董事吴振龙先生于2017年4月19日辞去董事职务，辞任时持有公司股份5,000股（其中高管锁定股3,750股），

其在辞任后于2017年10月-12月在二级市场买入公司股票10,000股，按深交所规定，对其全部持股15,000股在离任六个月后的

十二个月内按50%锁定，2018年1月1日，其持有公司限售股7,500股；其于2018年1月-6月在二级市场买入公司股票12,000股,

截至2018年6月29日，其持有公司股票27,000股，按深交所规定，按50%锁定，其持有公司限售股13,500股。

福建龙洲运输股份有限公司 2018 年半年度报告全文

35